9. ... Thus the word *hypomone* indicates a lived hope, a life based on the certainty of hope. In the New Testament this expectation of God, this standing with God, takes on a new significance: in Christ, God has revealed himself. He has already communicated to us the “substance” of things to come, and thus the expectation of God acquires a new certainty. It is the expectation of things to come from the perspective of a present that is already given. It is a looking-forward in Christ’s presence, with Christ who is present, to the perfecting of his Body, to his definitive coming. ...

Eternal Life—What Is It?

10. ... But then the question arises: Do we really want this—to live eternally? Perhaps many people reject the faith today simply because they do not find the prospect of eternal life attractive. What they desire is not eternal life at all, but this present life, for which faith in eternal life seems something of an impediment. To continue living forever—endlessly—appears more like a curse than a

5112

damnatio videtur quam donatio. Mortem certissime cupiunt differre quam longissime. Atqui vivere sine termino—hoc, omnibus perpensis, videtur tantummodo taedio plenum ac tandem intolerabile quiddam....

11. ... Quid igitur reapse concupiscimus? Hoc velut paradoxum nostri ipsius animi altioem excitat interrogationem: re quidem vera quid est “vita”? ... Unum dumtaxat ad extremum conquirimus—“beatam vitam”, vitam quae simpliciter est vita, est simpliciter [996] “felicitas”. Omnibus quidem ponderatis nihil aliud est quod precantes petimus....

12. ... Ipsum “vita aeterna” vocabulum contendit nomen huic rei ignoratae et tamen cognitae addere....

[997] *Num christiana spes ad singulos dumtaxat pertinet?*

13. ... Huius vero spei generis recentioribus temporis durior usque censura est excitata: de puro individualismo agitur qui miseriae propriae relinquit totum orbem et in aeternam quandam salutem refugit solummodo privatam....

[999] *Fidei speique christianae transfiguratio recentioribus temporibus*

5113 16. Quomodo enucleari potuit cogitatio illa: Christi nuntium stricto sensu ad singulos pertinere et solum unumquemque tangere? Quomodo eo perventum est ut “salutem animae” interpretarentur tamquam fugam ab officiis pro universo corpore et ut proinde disciplinam christiani nominis haberent uti singularem quandam inquisitionem salutis quae aliorum declinarent adiutorium? ... [1000] ... Ad Baconis mentem—novitas inde venit quod nova ratione scientia coniunguntur et usus. Hoc dein adhiberi potest etiam theologica ratione: nova enim haec inter scientiam et cotidianum usum habitudo significat dominationem in res creatas, homini a Deo concessam at originali peccato amissam restaurari posse.¹